(
АДМИНИСТРАЦИЯ     СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕЛНО-ВЕРШИНЫ
муниципального района
Челно-Вершинский
Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от
«26»

июля
 202
2
г.  №
70
)

Об утверждении Общественной комиссии
по обеспечению реализации муниципальной
программы  «Формирование комфортной
городской среды» на 2023-2024 г. в рамках
реализации приоритетного проекта
«Формирование комфортной городской среды»

В соответствии с Постановлением  Российской Федерации  от 10.02.2017 года № 169 « Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской  Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», руководствуясь   Уставом сельского поселения Челно-Вершины, в целях реализации мероприятий приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», администрация сельского поселения Челно-Вершины

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать Общественную комиссию по обеспечению реализации муниципальной программы  «Формирование комфортной городской среды» на территории сельского поселения Челно-Вершины   на 2023-2024 г. в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды».
2. Утвердить положение об Общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы  «Формирование комфортной городской среды» на территории сельского поселения Челно-Вершины   на 2023-2024г. согласно приложению № 1.
3. Утвердить состав Общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы  «Формирование комфортной городской среды» на территории сельского поселения Челно-Вершины   на 2023-2024г. согласно приложению № 2.
4. Настоящее постановление опубликовать  в газете « Официальный вестник» и разместить   на официальном сайте сельского поселения Челно-Вершины в сети Интернет.

Глава сельского поселения
Челно-Вершины                                                 			          С.А. Ухтверов

Приложение № 1
к постановлению администрации
сельского поселения Челно-Вершины
№ 70 от 26.07.2022г.

Положение
Об общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на 2023-2024г.»

1. Положение об общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы  «Формирование комфортной городской среды» на 2023-2024г.  (далее – Положение) определяет порядок работы Общественной комиссии (далее – Комиссия) по обеспечению реализации муниципальной программы  «Формирование комфортной городской среды» на территории сельского поселения Челно-Вершины   на 2023-2024г.
2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации и Самарской области, Уставом сельского поселения Челно-Вершины и настоящим Положением.
3. Комиссия создается и упраздняется постановлением администрации муниципального района Челно-Вершинский. Комиссия формируется из представителей органов местного самоуправления, политических партий и движений, общественных организаций, иных лиц.
4. В рамках своей компетенции Комиссия
- рассматривает и оценивает заявки заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу на предмет соответствия заявки и прилагаемых к ней документов установленным требованиям;
- рассматривает и оценивает заявки граждан и организаций о включении общественной территории в муниципальную программу на предмет соответствия заявки установленным требованиям;
- рассматривает и утверждает дизайн-проект дворовой территории, подлежащей благоустройству в рамках муниципальной программы;
- рассматривает и утверждает дизайн-проекты благоустройства наиболее посещаемой территории общего пользования;
- проводит оценку предложений заинтересованных лиц к проекту муниципальной программы;
- координирует формирование и принятие муниципальной программы, контролирует ее реализацию.
5. Персональный и численный состав Комиссии утверждается постановлением администрации сельского поселения Челно-Вершины.
6. Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии.
7. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель комиссии. В случае его отсутствия обязанности председателя исполняет заместитель председателя комиссии.
Председатель Комиссии:
- руководит деятельностью Комиссии;
- организует и координирует работу Комиссии;
- осуществляет общий контроль за реализацией принятых Комиссией решений и предложений.
Секретарь комиссии:
- оповещает членов комиссии о времени и месте проведения заседаний;
- осуществляет делопроизводство в Комиссии;
- ведет и оформляет протоколы заседаний Комиссии.
8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Заседания Комиссии проводятся в открытой форме и с последующим размещением информации на официальном сайте администрации сельского поселения Челно-Вершины в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Заседания Комиссии считаются правомочным, если на нем присутствуют не менее половины ее членов.
Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих членов комиссии. Каждый челн комиссии обладает правом одно голоса. При равенстве голосов голос председательствующего на Комиссии является решающим. Решения Комиссии оформляются протоколом, подписываемым председательствующим на Комиссии и секретарем.
Протокол Комиссии не позднее 2 рабочих дней после проведения заседания Комиссии размещается на официальном сайте администрации сельского поселения Челно-Вершины в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Организационно-техническое обеспечение работы Комиссии осуществляется администрацией сельского поселения Челно-Вершины.

Приложение № 2
к постановлению администрации
сельского поселения Челно-Вершины
№ 70 от 26.07.2022г.

Состав
Общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на 2023-2024г.»

	Председатель комиссии
Ухтверов Сергей Александрович
	Глава сельского поселения Челно-Вершины

	Заместитель председателя
Галеев Рустам Якубович
	Заместитель главы сельского поселения Челно-Вершины

	Секретарь комиссии
Малинина Елена Александровна
	Ведущий специалист  администрации сельского поселения Челно-Вершины

	Члены комиссии:

	Казакова Наталья Михайловна
	Директор МБУ «Управление по строительству» (по согласованию)

	Буйволов Александр Владимирович
	Председатель Собрания представителей сельского поселения Челно-Вершины (по согласованию)

	Токтаров Олег Иванович
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства (по согласованию)

	Белов Алексей Николаевич
	Председатель Общественного совета (по согласованию)

	Салимгареева Лилия Минабутдинова
	Председатель ОНФ (по согласованию)

	Нишанов Рустам Нурматович
	Зам. Председателя правления СРОВВ  «Союз десантников и ПСпН» (по согласованию)

	Булдина Наталья Николаевна
	Председатель Челно-Вершинской районной общественной организации Самарской области «Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию)

	Стрелюгина Надежда Георгиевна
	Председатель местного отделения Самарской областной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию)